РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЛЕНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23.06.2020						      		                                   № 169

Об утверждении плана работы Совета
депутатов Соленоозерного сельсовета
на 2020 год

	Руководствуясь главой 8 Регламента Совета депутатов Соленоозерного сельсовета Ширинского района, Уставом  муниципального образования Соленоозерный сельсовет, в целях планомерной и эффективной работы Совета депутатов Соленоозерного сельсовета в 2020 году,   Совет депутатов Соленоозерного сельсовета
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Соленоозерного сельсовета на 2020 год (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                   			В.И.Куру

Приложение
к решению Совета депутатов
Соленоозерного сельсовета
от 02.07.2020 № 169

ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СОЛЕНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 год
	№
пп
	Наименование вопроса, мероприятия
	Сроки
	ответственный

	1
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Соленоозерного сельсовета на 2020 год
	по мере необходимости
	Депутаты Совета, бухгалтер

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
	по мере необходимости
	Депутаты Совета, специалист

	3
	Об исполнении бюджета  Соленоозерного сельсовета за 2019 год
	апрель
	Депутаты Совета, бухгалтер

	4
	Отчет главы  Соленоозерного  сельсовета о работе администрации за 2019 год
	май
	глава

	5
	Об исполнении бюджета  Соленоозерного сельсовета за 1 квартал 2020 года
	май
	Депутаты Совета, бухгалтер

	6
	О благоустроительных работах в 2019 году
	2-3 квартал
	Депутаты Совета, бухгалтер

	7
	О планируемой занятости детей в летний период в муниципальных учреждениях
	май
	Депутаты Совета, бухгалтер

	8
	О подготовке объектов коммунальной сферы к работе в зимний период
	июнь
	Депутаты Совета, начальник ЖКХ

	9
	О готовности объектов жизнеобеспечения к работе в зимний период 2020-2021 годов в Соленоозерном сельсовете
	сентябрь
	Депутаты Совета

	10
	Об исполнении бюджета  Соленоозерного сельсовета за 6 месяцев 2020 года
	сентябрь
	Депутаты Совета, бухгалтер

	11
	О проекте   бюджета Соленоозерного сельсовета на 2020 год
	ноябрь
	Депутаты Совета, бухгалтер

	12
	Об установлении налогов
	ноябрь
	Депутаты Совета, бухгалтер

	13
	Об исполнении бюджета  Соленоозерного сельсовета за 9 месяцев 2020 года
	декабрь
	Депутаты Совета, бухгалтер

	14
	Об утверждении бюджета  Соленоозерного сельсовета на 2021 год
	декабрь
	Депутаты Совета, бухгалтер

	15
	Об утверждении  плана работы Совета депутатов Соленоозерного сельсовета на 2021 год
	декабрь
	Депутаты Совета

	16
	 Разработка Положения о порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью
	3- 4 квартал

	Депутаты Совета

[bookmark: _GoBack]